

Osobitné poistné podmienky pre skupinové poistenie smrti

(ďalej len „OPP GTL“)

KAPITOLA I – VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

Článok 1 – Úvod

1. Tieto OPP GTL dopĺňajú Všeobecné poistné podmienky pre skupinové životné poistenie (ďalej len „VPPGŽP“).

Článok 2 – Podmienky platby poistného

1. Ak je poistné platené poistníkom, potom musí byť poistených minimálne 5 osôb podľa týchto OPP GTL, ktoré spĺňajú podmienky oprávnenosti k poisteniu.

KAPITOLA II – POISTNÁ UDALOSŤ

Článok 1 – Poistná udalosť

1. Poistnou udalosťou je smrť poisteného počas platnosti jeho poistenia.

KAPITOLA III – POISTNÉ PLNENIE

Článok 1 – Poistné plnenie

1. Ak poistený zomrie počas platnosti jeho poistenia, poisťovateľ vyplatí oprávnenej osobe poistnú sumu dohodnutú v zmluve.

Článok 2 – Výluky z poistenia

1. Výluky z poistenia uvedené v kapitole VII, článok 2 VPPGŽP platia aj pre poistenie podľa týchto OPP GTL.

Článok 3 – Pravidlá pre vyplatenie poistného plnenia

1. Ak v prípade smrti jednotlivého poisteného bolo vyplatené poistné plnenie z poistenia pre prípad čiastočnej trvalej invalidity alebo úplnej trvalej invalidity, poisťovateľ vyplatí sumu poistného plnenia z tohto poistenia smrti, podľa týchto OPP GTL, zníženú o čiastku vyplatenú za čiastočnú trvalú invaliditu alebo za úplnú trvalú invaliditu, v prípade, ak je jedno z týchto poistení súčasťou poistnej zmluvy. Celková výška poistného plnenia vyplateného v kombinácii čiastočnej trvalej invalidity a/alebo úplnej trvalej invalidity a/alebo poistenia pre prípad smrti nepresiahne 100% poistnej sumy tohto skupinového životného poistenia.

KAPITOLA IV – ZÁNIK POISTENIA

Článok 1 – Maximálny výstupný vek jednotlivého poisteného

1. Maximálny výstupný vek pre toto poistenie závisí od veku poisteného v čase začiatku poistenia a je stanovený takto:
 - a) 26 rokov – ak poistený v čase začiatku poistenia ešte nemal dovŕšených 18 rokov a je riadnym študentom denného štúdia, o ktorom predloží doklad o návšteve školy,
 - b) 75 rokov – ak poistený v čase začiatku poistenia mal od 18 do 74 rokov (vrátane).

KAPITOLA V – ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 – Záver

1. Ak ustanovenia týchto OPP GTL zužujú, alebo sú v rozpore s ustanoveniami VPPGŽP, prednostne platia ustanovenia týchto OPP GTL.
2. Od ustanovení týchto OPP GTL sa poisťovateľ môže v zmluve odchýliť, ak to príslušné ustanovenia týchto OPP GTL dovoľujú a/alebo ak si to vyžaduje účel a povaha poistenia a zmluvné strany sa na tom dohodli v zmluve.
3. Tieto OPP GTL boli poisťovateľom schválené a sú účinné odo dňa 16.1.2023.

MetLife Europe d.a.c., pobočka poisťovne z iného členského štátu, sídlo: Pribinova 10, 811 09 Bratislava, Slovenská republika, právna forma: organizačná zložka podniku zahraničnej osoby, IČO: 47 257 105, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, Vložka č.:2699/B, organizačná zložka MetLife Europe designated activity company, sídlo: Lower Hatch Street, On Hatch 20, Dublin, Írsko, zapísaná v Írskom Registri Spoločností v Dubline pod č. 415123.

Informácie o spracúvaní a ochrane osobných údajov sú uverejnené na webovom sídle poisťovateľa www.metlife.sk v časti Pre klientov/Informácie pre klientov.